



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
PUBLICAÇÃO

LOCAL: Câmara

DATA BASE: 30 / 03 / 2020

DOCUMENTO: Termo Homologação e Adjudicação Pregão 03/2020

PERÍODO PUBLIC: 12 / 03 / 2020

27 / 03 / 2020

O Presidente da Câmara Municipal de São Simão, no uso de suas atribuições legais, e, considerando o Disposto no art. 43, VI, da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores,

FUNCIONÁRIO
Adriano Rezende de Oliveira
Membro da C.P.L.

RESOLVE:

Art. 1º – Homologar a licitação, na modalidade Pregão Presencial n.º 03/2020, conforme Ata da Sessão Pública, Abertura das Propostas e documentos e Decisão do Sr. Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeadas respectivamente pelas Resoluções 01 e 02/2020, de 02 de janeiro de 2020, por estar de acordo com a legislação em vigor.

Art. 2º – Adjudicar aos proponente vencedores, conforme consta da respectiva Ata e Decisão e pelos valores nestas declarados, visto que os preços ofertados estão de conformidade o praticado pelo mercado, e ainda, por ser vantajoso à administração, de acordo com a legislação em vigor, da qual resultou vencedores as seguintes empresas para o fornecimento dos respectivos itens:

ELISMAR LINHAES DE LIMA, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.454.134/0001-24, para fornecimento dos seguintes itens:

Item	Descrição	Marca	Unid.	QTDE	Vlr Unit	Vlr Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO HOMOGENEO PACOTE COM 2 KG, COR MARROM CLARO A ESCURO. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DA FABRICA	TODDY	PCT	45	28,50	1.282,50
2	Café Torrado e Moído, de 1º Qualidade, empacotado a	MATEIRA	PCT	420	9,50	3.990,00



	Vácuo puro, acondicionado em embalagem (tipo Tijolinho) de 500 g, classificação oficial brasileira (tipo 8 Cob.), com no máximo de 15% de grão P.V.A (Pretos, Verdes e Ardidos), isento de bebidas rio ou riozona, ponto de torra média, moagem média/fina e informações na embalagem conforme legislação em vigor					
3	Desinfetante 5 litros	START	UND	50	9,60	480,00
4	Desodorizador Sanitário Pastilha Adesiva fragâncias variadas pacote com 5 unidades	POLITRIZ	PCT	80	2,90	232,00
5	Detergente líquido lava louça com glicerina, testado dermatologicamente, biodegradável, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde, frasco 500ml	YPE	UND	60	1,99	119,40
6	Fósforo, palitos de madeira, maço com 10 caixinhas contendo 40 palitos cada, com selo do INMETRO	BEIJA-FLOR	PCT	20	3,50	70,00
7	GARRAFA TERMICA C/ PRESSAO ACO INOX AMPOLA INQUEBRAVEL - 1L	TRAMONTINA	UND	10	28,39	283,90
8	Inseticida aerosol, inodoro, a base de água, para moscas, mosquitos e baratas, frasco 300ml.	BAYGON	UND	20	8,90	178,00
9	Leite integral UHT em embalagens longa vida (Tetra Pak ou sache) - 1 litro	MARAJOARA	UND	950	3,50	3.325,00
10	LIMPA VIDROS. Produto saneante com notificação na ANVISA. Material para limpeza de vidros, à base de água, álcool, solvente, fragrância, princípios ativos. Embalagem plástica, com bico dosador, com 500ml	START	UND	20	3,40	68,00
11	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO SQUEEZE COM 500ML, COM TAMPA FLIP-TOP E BICO PULVERIZADOR. COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL	VEJA	UND	75	3,90	292,50



12	Limpador perfumado Fragrância Marine	CASAFLOR	UND	20	8,80	176,00
13	Lustra móveis, cremoso, frasco de material resistente com 200 ml, embalados em caixa.	CASAFLOR	UND	70	3,90	273,00
14	Odorizador de ar, dupla ação com spray de pressão, fragrância flores do campo. embalagem compra: frasco com 400 ml	GLADE	UND	70	8,10	567,00
15	PÃO DE QUEIJO - TAMANHO MÉDIO, SABOR QUEIJO - Fabricação Própria	VODELAID	KG	300	19,50	5.850,00
16	PÃO DE SAL (FRÂNCES), APROX. 50 GRAMAS, MASSA CLARA E MACIA	PRÓPRIA	KG	1125	11,50	12.937,50
17	PÃO DOCE: Formato de rosca Composição mínima da massa: farinha de trigo fortificado com ferro e ácido Fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal; emulsificantes monoglicéridos de ácidos graxos polisorbato 80; estearoil -2-lactil lactato de sódio, conservador propionato de cálcio; contem glúten.	PRÓPRIA	KG	90	11,00	990,00
18	Papel higiênico de primeira linha, folha dupla, macio, absorvente, branco, alta alvura, picotado e texturado (gofrado), com 100% de fibras de celulose virgem, biodegradável, papel não reciclado, em rolos de 10 cm. x 30 m pacotes com 12 unidades.	MILLI	PCT	200	14,50	2.900,00
19	Papel Toalha Folheado de 1000 folhas	SCORT	PCT	350	3,99	1.396,50
20	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, NOBRE E ABATIDO DE CORTES DE SUINO, DESOSSADO, ADICIONADO DE INGREDIENTES E TEMPEROS. FATIADO	FRIATO	KG	60	22,90	1.374,00
21	Queijo Mussarela – Produto deve conter cheiro e sabor de leite, porém ligeiramente ácidos, textura firme e sem buracos. A embalagem do produto deve ter o Selo do Serviço de Inspeção Federal (S.I.F.), conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem.	GOIANINHO	KG	60	24,00	1.440,00



22	RODO PARA LIMPEZA, Material Cepo: madeira, c/ 2 borrachas resistentes, Comprimento Cepo: 30 cm, Material Cabo: madeira, comprimento Cabo: 120 cm, Características Adicionais: montado, cepo de madeira de 1º qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto e encapado.	RODO BRASIL	UND	20	8,90	178,00
23	Sabão em barra, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. Pacote com 05 barras de 200g cada	YPE	PCT	25	7,30	182,50
24	SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGENS PLÁSTICAS OU CAIXA DE PAPEL COM 1 KG. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, FOSFATOS, SAIS INORGÂNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO, PERFUME, PIGMENTO E ENZIMAS	OMO	UND	25	8,50	212,50
25	Sabonete líquido 5 Litros	HIDRAMAIS	UND	12	28,00	336,00
26	Saco reforçado para lixo, cor preta, polietileno, capacidade: 100 litros. Tipo E classe I. Pacote com 100 sacos.	BIG	PCT	170	10,35	1.759,50
27	Saco reforçado para lixo, cor preta, polietileno, capacidade: 30 litros. Tipo E classe I. Pacote com 100 sacos.	BIG	PCT	170	14,00	2.380,00
28	Salgados assados sortidos Fabricação Própria - c/ 100 unidades	PRÓPRIA	PCT	90	90,00	8.100,00
29	Salgados fritos sortidos Fabricação Própria - c/ 100 unidades	PRÓPRIA	PCT	90	90,00	8.100,00
TOTAL						59.473,80

SUPERMERCADO FLORIANO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº.

09.272.711-0001/90, para fornecimento dos seguintes itens:

Item	Descrição	Marca	Unid.	QTDE	Vlr Unit	Vlr Total
1	Açúcar cristal, branco de 1º qualidade, acondicionado em	VALE	PCT	90	10,99	989,10



	embalagem plástica de 5 Kg (cinco quilos), com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constando data de fabricação e validade nos pacotes individuais.					
2	Água Sanitária 5 litros	ESTRELA	UND	24	12,30	295,20
3	Álcool em Gel Antisséptico 5 litros	AIDAR	UND	10	97,50	975,00
4	BALDE DE PLASTICO 10 LITROS - COM ALÇA DE ALUMÍNIO EM PLÁSTICO RESISTENTE DE BOA QUALIDADE	ARTIPLASTIC	UND	10	7,70	77,00
5	Botijão de Gás, vasilhame P13 de boa qualidade	UNIGAS	UND	12	73,00	876,00
6	Caldo de frango unidade de 114g c/ 12 cubos. composição: sal, amido, açúcar, maltodextrina, carne e gordura de galinha, gordura vegetal, cebola, alho, pimenta-do-reino preta, salsa, cúrcuma, aipo marrom, louro, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico e aromatizantes, contém glutem. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde.	MAGGI	PCT	15	2,79	41,85
7	Canela em Rama (lascas) pacote com 1 KG	SIAMAR	PCT	20	59,00	1.180,00
8	Cesto para lixo, em polipropileno, formato cilíndrico, na cor preta, altura mínima: 29cm, diâmetro mínimo: 23cm, capacidade aproximada de 13 litros	INJEPLASTEC	UND	10	6,50	65,00
9	Coador de pano para café, 100% algodão, na cor branca dimensões 20 cm (diâmetro) x 30 cm (profundidade)	BRASIL	UND	10	2,50	25,00
10	Detergel 2KG	START	UND	100	16,90	1.690,00
11	Esponja dupla-face multi-uso, 100x71x20mm, bicolor: lado verde de fibra abrasiva para limpeza mais difícil e lado amarelo de esponja macia para limpeza mais delicada	WISH	UND	60	0,60	36,00
12	Extrato de tomate concentrado. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros,	PREDILECTA	UND	10	2,99	29,90



	escolhidos, são, sem pele e sem sementes. O produto deve estar isento de fermentações. Sem aditivos e conservantes. Embalagem: tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega					
13	Fibra verde para limpeza pesada Pct com 10 unidades	START	PCT	40	2,40	96,00
14	Flanela de algodão para limpeza 30cmx30cm	TC	UND	50	2,50	125,00
15	LÃ DE AÇO, formato anatômico, abrasividade média, aplicação em utensílios domésticos pacote com 08 unidades. 60g.	BOMBRIL	PCT	25	1,65	41,25
16	Limpa Alumínio Produto líquido para limpeza de alumínio, embalagem plástico de 500 ml, com tampa dosadora. Composição: tensoativa não tóxico, biodegradável, sabão coadjuvante, corante, água, glicerina e ácido sulfônico	ESTRELA	UND	20	1,75	35,00
17	Limpador de uso geral de 5 litros (para diluição de 1/10)	START	UND	90	24,70	2.223,00
18	MARGARINA C/SAL S/GORDURA TRANS 500G Margarina ou produtos similar à essas características citadas abaixo. -Margarina vegetal com sal e com 500g.	DELÍCIA	UND	250	4,75	1.187,50
19	Pano de chão branco, saco de algodão alvejado extra, 100% algodão, tamanho 45cmx70cm.	ALGOBOM	UND	70	10,50	735,00
20	Pano de prato, material algodão, comprimento 68cm, largura 40cm, cor branca.	TC	UND	30	4,30	129,00
21	Refrigerante em garrafa descartável de 2000 ml. Os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições: Cola - (Água gaseificada, extrato de noz de cola, cafeína, corante amarelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Não contém glúten, não alcoólico); Laranja - (Água gaseificada, açúcar, suco natural de laranja, 10%, aroma artificial, acidulante INS 330, conservador INS 211, estabilizantes INS 444 e INS 480, corante artificial INS 110. Não contém glúten, não alcoólico); Uva - (Água	SABORAKI	UND	200	3,50	700,00



	gaseificada, açúcar, suco natural de uva 10%, acidulantes INS 330, conservador INS 211, corantes artificiais INS 123, INS 133 e tratarzina, aroma sintético artificial, não contém glúten, não alcoólico); Guaraná - (Água gaseificada, açúcar, semente de guaraná, 0,025%, acidulante INS 330, corante amarelo IV, aroma sintético idêntico ao natural, conservador INS 211, não contém glúten, não alcoólico) e Limão (Água gaseificada, açúcar, suco natural de limão 2,5%, aroma natural, acidulante INS 330, e conservador INS 211. Não contém glúten, não alcoólico)					
22	Rodo de plástico com 40 cm com 02 borrachas Comprimento: 30 cm, Material Cabo: alumínio, comprimento Cabo: 120 cm, Características Adicionais: 1º qualidade, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto e encapado.	SANTA MARIA	UND	20	21,00	420,00
23	Salsicha tipo HOT DOG de carne bovina	OURO	KG	50	8,70	435,00
24	Saponáceo, Líquido cremoso, Tensoativo biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, COMPOSIÇÃO : Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, coadjuvante, alcalinizante, espessante, abrasivo, conservante, essência e veículo, AROMA: Limão, EMBALAGEM: Frasco, 300 ml, TAMPÁ: Abre-fecha, APLICAÇÃO: Limpeza de superfícies de inox, esmaltados, fôrmicas e cromados, UNID. DE MEDIDA: unitário	RADIUM	UND	100	6,90	690,00
25	Soda cáustica, com 98 a 99%, escama, embalagem de 1000g	SOL	UND	10	16,80	168,00
26	VASSOURA DE PALHA, natural, com 60cm, cabo em madeira, lixado e perfeitamente reto.	ARTESANAL	UND	20	5,99	119,80
TOTAL						13.384,60



Art. 3º – Determinar à Diretoria Administrativa Financeira, as providências cabíveis para o cumprimento do presente termo.

Art. 4º – Determinar ao setor Financeiro e Contabilidade a emissão dos respectivos Empenhos.

Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de São Simão/GO, aos 12 dias do mês de maio de 2020.

Lázaro Lacerda de Oliveira Júnior
Lázaro Lacerda de Oliveira Júnior
Presidente da Câmara